2020 年５月８日

各   位

会 社 名 ヒ ラ キ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役 伊 原 英 二
（コード番号 3059   東証第二部）

問合せ先 取締役現業支援本部長

 姫 尾 房 寿

（TEL 078－967－4601）

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

  2019 年５月 10 日に公表しました 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）の通期連結

業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期連結業績予想と実績の差異（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

                                     （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想  （ Ａ ） 17,300 820 820 560 114 円 97 銭

実 績 （ Ｂ ） 15,932 436 481 323 66 円 42 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,367 △383 △338 △236 ―

増 減 率  （ ％ ） △7.9 △46.8 △41.3 △42.2 ―

（ご参考）前 期 実 績
（2019 年３月期）

16,859 813 810 552 113 円 42 銭

２．差異の理由

    売上高につきましては、通信販売事業、店舗販売事業ともに消費税駆け込み需要の反動減が予

想を上回ったこと、暖冬による冬物商材の販売が不調に推移したことならびに新型コロナウイル

ス感染症による学校休校・移動自粛の影響でスクール需要の取込みが予想を下回ったこと等によ

り予想値に達しませんでした。

利益面につきましては、売上総利益率及び販管費の削減は予想通りに推移しましたが、売上高

が下振れしたことが影響し、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益ともに予想

値を下回る結果となりました。

    以上